Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

Convocação 3/2024 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO

PRIMEIRA CHAMADA DA LISTA DE ESPERA DO SISU 2024

Referente ao Edital nº 4/2024, de 26 de janeiro de 2024  / Campus Bom Jesus da Lapa, re ficado pelo Edital nº

7/2024, de 1º de fevereiro de 2024 e pelo Edital nº 8/2024, de 5 de fevereiro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS

BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 275, de 18/03/2022,

publicada no DOU de 21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con das na Lei nº 11.892,

de 29/12/2008, no Regimento Geral do IF Baiano e na Portaria Norma va 13/2022 - RET-GAB/RET/IFBAIANO,

de 11 de março de 2022, e suas alterações, divulga a CONVOCAÇÃO DA PRIMEIRA CHAMADA DA LISTA DE

ESPERA do Sistema de Seleção Unificada (SiSU) 2024, dos cursos de Tecnologia em Gestão da Tecnologia da

Informação e Bacharelado em Engenharia Agronômica do Campus Bom Jesus da Lapa, conforme relação

abaixo.

CURSO: ENGENHARIA AGRONÔMICA

INSCRIÇÃO

ENEM
CANDIDATO

TIPO

CONCORRÊNCIA

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA

NOTA

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

231029687317
NATAN MORENO

CARDOSO LEITE
AC Ampla concorrência 596.34 1

231021511796
MARCOS HENRIQUE

LOULA DE SOUZA
AC Ampla concorrência 580.54 2

231013730693
MARIA HELLOYSA

ALECRIM MAGALHAES
AC Ampla concorrência 570.08 3

231008789829
STHEFANY DOS

SANTOS ARAUJO
AC Ampla concorrência 565.08 4

231031038087
CAMILA MEIRA

NASCIMENTO
LB_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas, com

renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1

salário mínimo e que

tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

550.82 1

231007769558 TAIS BATISTA SANTOS LB_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas, com

renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1

salário mínimo e que

tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

550.66 2

231012878923
PAULO HENRIQUE

SOUZA DE OLIVEIRA
LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

556.44 1

231031038087
CAMILA MEIRA

NASCIMENTO
LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

550.82 2

231007769558 TAIS BATISTA SANTOS LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

550.66 3

INSCRIÇÃO

ENEM
CANDIDATO

TIPO

CONCORRÊNCIA

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA

NOTA

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

231001672261
THAYNA ISABELA DE

ANDRADE SOUZA
LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

542.68 4

231012878923
PAULO HENRIQUE

SOUZA DE OLIVEIRA
LI_EP

Candidatos que,

independentemente da

renda, tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

556.44 1

231043952879
MARCOS ANTONIO

MAFRA SOUZA
LI_EP

Candidatos que,

independentemente da

renda, tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

554.98 2

231031038087
CAMILA MEIRA

NASCIMENTO
LB_EP

Candidatos com renda

familiar bruta per capita

igual ou inferior a 1 salário

mínimo que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

550.82 1

231007769558 TAIS BATISTA SANTOS LB_EP

Candidatos com renda

familiar bruta per capita

igual ou inferior a 1 salário

mínimo que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

550.66 2

INSCRIÇÃO

ENEM
CANDIDATO

TIPO

CONCORRÊNCIA

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA

NOTA

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

CURSO: GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

INSCRIÇÃO

ENEM
CANDIDATO

TIPO

CONCORRÊNCIA

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA

NOTA

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

231014576210
MARILIA GEOVANA DE

JESUS AMORIM
AC Ampla concorrência 553.12 1

231003433480 JAMILA SANTOS SALES AC Ampla concorrência 551.82 2

231013809604
EDUARDO SOUZA DE

GOES
AC Ampla concorrência 547.16 3

231041338451
JEAN CARLOS LEITE

DIAS DA SILVA
AC Ampla concorrência 540.64 4

231023706147
TALLES EDUARDO

SANTOS
AC Ampla concorrência 530.38 5

231029363588
CAUA ASSEMANY

RISSUTT
AC Ampla concorrência 528.86 6

231038767316
GABRIEL FERREIRA DE

SOUZA
AC Ampla concorrência 528.14 7

231020808516
MIGUEL DA SILVA

MELO NETO
AC Ampla concorrência 524.02 8

231015853824
WENDELL FERNANDES

PEREIRA
AC Ampla concorrência 523.36 9

231009037616
ANA ALICE SANTIAGO

SIMOES
AC Ampla concorrência 523.22 10

231025238578
MURILO SANTANA DE

SOUZA
AC Ampla concorrência 520.88 11

231013029666
ERIC VITOR LIMA DOS

SANTOS
AC Ampla concorrência 520.78 12

231016447030

FILIPE PITOMBO

CARDOSO DOS

SANTOS

AC Ampla concorrência 518.62 13

231008593650
CAIO ROBERTER

NASCIMENTO LIMA
AC Ampla concorrência 515.66 14

231023706147
TALLES EDUARDO

SANTOS
LB_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas, com

renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1

salário mínimo e que

tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

530.38 1

231038767316
GABRIEL FERREIRA DE

SOUZA
LB_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas, com

renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1

salário mínimo e que

tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

528.14 2

231020808516
MIGUEL DA SILVA

MELO NETO
LB_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas, com

renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1

salário mínimo e que

tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

524.02 3

231015853824
WENDELL FERNANDES

PEREIRA
LB_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas, com

renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1

salário mínimo e que

tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

523.36 4

INSCRIÇÃO

ENEM
CANDIDATO

TIPO

CONCORRÊNCIA

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA

NOTA

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

231025238578
MURILO SANTANA DE

SOUZA
LB_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas, com

renda familiar bruta per

capita igual ou inferior a 1

salário mínimo e que

tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

520.88 5

231003433480 JAMILA SANTOS SALES LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

551.82 1

231041338451
JEAN CARLOS LEITE

DIAS DA SILVA
LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

540.64 2

231023706147
TALLES EDUARDO

SANTOS
LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

530.38 3

231038767316
GABRIEL FERREIRA DE

SOUZA
LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

528.14 4

INSCRIÇÃO

ENEM
CANDIDATO

TIPO

CONCORRÊNCIA

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA

NOTA

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

231020808516
MIGUEL DA SILVA

MELO NETO
LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

524.02 5

231015853824
WENDELL FERNANDES

PEREIRA
LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

523.36 6

231025238578
MURILO SANTANA DE

SOUZA
LI_PPI

Candidatos

autodeclarados pretos,

pardos ou indígenas,

independentemente da

renda, que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

520.88 7

231038879772

TATIANE

ENCARNACAO DE

OLIVEIRA ALENCAR

LB_Q

Candidatos

autodeclarados

quilombolas, com renda

familiar bruta per capita

igual ou inferior a 1 salário

mínimo e que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

456.3 1

231003433480 JAMILA SANTOS SALES LI_EP

Candidatos que,

independentemente da

renda, tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

551.82 1

INSCRIÇÃO

ENEM
CANDIDATO

TIPO

CONCORRÊNCIA

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA

NOTA

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

231013809604
EDUARDO SOUZA DE

GOES
LB_EP

Candidatos com renda

familiar bruta per capita

igual ou inferior a 1 salário

mínimo que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

547.16 1

231023706147
TALLES EDUARDO

SANTOS
LB_EP

Candidatos com renda

familiar bruta per capita

igual ou inferior a 1 salário

mínimo que tenham

cursado integralmente o

ensino médio em escolas

públicas (Lei nº

12.711/2012).

530.38 2

231013809604
EDUARDO SOUZA DE

GOES
LI_EP

Candidatos que,

independentemente da

renda, tenham cursado

integralmente o ensino

médio em escolas públicas

(Lei nº 12.711/2012).

547.16 2

INSCRIÇÃO

ENEM
CANDIDATO

TIPO

CONCORRÊNCIA

MODALIDADE

CONCORRÊNCIA

NOTA

CANDIDATO
CLASSIFICAÇÃO

OBSERVAÇÕES:

1. Os candidatos autodeclarados pretos, partos e indígenas deverão par cipar do procedimento de

heteroiden ficação, conforme cronograma e orientações disponibilizado no site:

h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/sisu2024-1/;

2. As matrículas dos convocados obedecerão os documentos e prazos constantes do Edital de Matrícula

e sua re ficação, disponíveis nos links:

3. EDITAL DE MATRÍCULA:  h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/sisu2024-1/wp-

content/uploads/sites/930/2024/01/Chamada-para-Matricula-e-Listas-de-Espera-Campus-Bom-

Jesus-da-Lapa.pdf

4. 1ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE MATRÍCULA: h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/sisu2024-

1/wp-content/uploads/sites/930/2024/02/Edital-7-2024-Re ficacao-no-1-do-Edital-de-Matricula-e-

Lista-de-Espera-do-SiSU-2024-Campus-Bom-Jesus-da-Lapa.pdf

5. 2ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE MATRÍCULAS: h ps://concurso.i aiano.edu.br/portal/sisu2024-

1/wp-content/uploads/sites/930/2024/02/2a-re ficacao-do-Edital-de-matricula-e-Lista-de-Espera-

do-SISU-2024-Campus-Bom-Jesus-da-Lapa.pdf

Bom Jesus da Lapa, 27 de fevereiro de 2024.

GEÂNGELO DE MATOS ROSA

Diretor-Geral

IF Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa

Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - BJL-DG, em 27/02/2024 16:22:35.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 27/02/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

540281

36d5042daf

	Documento assinado eletronicamente por: